
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 30 ottobre 2006 - Deliberazione N. 1737 - Area
Generale di Coordinamento N. 12 - Svilupo Attività Settore Secondario - Nuovo Regime di Agevolazione Re-
gione Campania a favore delle PMI - III Bando - Titolo II - Chiusura sportello.

PREMESSO

- Che, con atto stipulato il 24 Marzo 2000, la Regione Campania è subentrata nella convenzione del
02/03/1995 e nei relativi atti integrativi tra il Ministero del Tesoro e Mediocredito Centrale S.p.A. (oggi MCC
S.p.A.) per la gestione degli interventi delegati, ai sensi dell’articolo 19 comma 12 del Decreto Legislativo n. 112
del 31 marzo 1998;

- Che, con Deliberazione n. 6124 del 15/11/2001, la Giunta Regionale della Campania ha istituito, ai sensi
dell’articolo 3 della L.R. n. 10 del 11/08/2001, il “Nuovo Regime di Agevolazione Regione Campania” a favore
delle PMI;

- Che, con Deliberazione n. 42 del 21/01/2005, pubblicata sul B.U.R.C. n. 11 del 14/02/2005, la Giunta Re-
gionale ha approvato le modalità di attuazione del III Bando del “Nuovo Regime di Agevolazione” in parola,
adottato ai sensi della D.G.R. n. 6124 del 15/11/2001, pubblicata sul B.U.R.C. n. 03 del 14/01/2002, ed ha conte-
stualmente stabilito di destinare all’intervento una somma complessivamente pari ad Euro 40.000.000,00, di cui
Euro 30.000.000,00 a valere sui fondi della misura 4.2 del POR Campania 2000-2006 ed Euro 10.000.000,00 a va-
lere su risorse regionali;

CONSIDERATO

- Che il Bando de quo è articolato in due sezioni, il Titolo I - procedura a bando - con una dotazione finan-
ziaria di Euro 30.000.000,00, ed il Titolo II - procedura a sportello - con apertura fino ad esaurimento della dota-
zione finanziaria, pari ad Euro 10.000.000,00;

- Che, con D.D. n. 474 del 18/10/2005, è stato disposto l’impegno di Euro 30.000.000,00 sul capitolo 2203 -
U.P.B. 22.79.217 - del Bilancio 2005;

- Che, con successivo D.D. n. 560 del 30/12/2005, è stato disposto l’impegno di Euro 10.000.000,00 sul capi-
tolo 4198 - U.P.B. 22.66.146 - dello stesso Bilancio 2005;

CONSIDERATO altresì

- Che la succitata D.G.R. n. 42 del 21/01/2005 prevede che il Titolo II del III Bando del “Nuovo Regime di
Agevolazione Regione Campania” a favore delle PMI sia attuato mediante procedura a sportello, fino ad esau-
rimento delle risorse;

- Che la suddetta procedura risulta ancora aperta, in quanto le relative risorse non sono giunte ad esauri-
mento;

TENUTO CONTO

- Dell’approssimarsi del 31 dicembre 2006, termine entro il quale dovranno essere effettuate tutte le preno-
tazioni e dunque le concessioni relative al Nuovo Regime in parola;

TENUTO CONTO altresì

- Della necessità di prevedere la chiusura dello sportello in tempo utile per consentire l’istruttoria delle
pratiche presentate;

RITENUTO

- Di dover dunque fissare un termine ultimo per la presentazione delle domande relative al Titolo II del III
Bando del “Nuovo Regime di Agevolazione Regione Campania” a favore delle PMI;

- Di dover far coincidere il suddetto termine con la data di pubblicazione della presente deliberazione sul
B.U.R.C.;

PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime,

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono qui integralmente riportate:

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 52 DEL 20 NOVEMBRE 2006



- Di fissare, quale il termine ultimo per la presentazione delle domande relative al Titolo II del III Bando
del “Nuovo Regime di Agevolazione Regione Campania” a favore delle PMI, la data di pubblicazione della
presente deliberazione sul B.U.R.C.;

- Di trasmettere copia del presente atto:

- All’A.G.C. 12 “Sviluppo Attività Settore Secondario” per l’esecuzione;

- All’A.G.C. 09 “Rapporti con gli Organi Nazionali ed Internazionali in Materia di Interesse Regionale”
per opportuna conoscenza;

- A MCC S.p.A. per le attività di competenza;

- Al Settore 02 “Stampa Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale” dell’A.G.C. 01 “Gabi-
netto Presidente Giunta Regionale” per la pubblicazione sul B.U.R.C..

Il Segretario Il Presidente
D’Elia Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 52 DEL 20 NOVEMBRE 2006


